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Na jaře Pí dubna bylo tomu

plávé 2"i let kdy uvedeno bylo v

éííinosl první mezinárodní tele-

fonní spojení mezí Paříží a Pru
selem Na možnost telefonování
do tak značné vzdálenosti novŽ-řil- í

avšak bezvadným eboďcni zhí-něnéh-
o

spojení byly vSocbny
rázem odstrančny JmI-ř- í

důkaz žo možno telefonovali

jeSté na větší vzdálenosti prove-
dli Američani kteří spojili tele-

fonicky města New York a Chica-

go Na to rozšiřovala so pak jíž
stavba telefoníeh vedení v Evro-

pě dosti rychle

' RUKKO

udržuje domácnost teplou a příjemnou za studených
pnfl když obyčejná kamna nepostačují Jest úsporný

ponévadi spaluje olej nejlacinčjší palivo na světe

Nezbytný Jaou-- dAtl nebo Btafl lidé v dom&cnoiti Kaž-

dá domácnoftt jej užlvA neboť dá le Hnadno přcnáíotl z mteta

na jíilHto tak že můžete topltl kdy chcete a kde chcete Jest

ozdobný Nenákladný Trvá po léta Víude u obchodníka

Vorku má v úmyslu na pozemku
vedlo domu Ocrvanlexova posta-
vili knihovnu a museum na pa-

mátku slavného básníka

ftpanějský král Alfomu Jest
na lůžko Lékaři tvrdí hi

přý trpí chřipkou V těxdito dnech
dlel král na zapřenou v Paříží
kd byl na porado u jistého spe-

ciality Po příjezdu ss PaříŽo
ihned ulehl a to zavdalo podnět
k pověstem nejrůznějším

Na papyrtwových listech nale-

zených před1 nedávnem v Qxyryn-chos- u

objeveno bylo natyríekó
drama od Kofoklova pod názvem

"Iehneulftí Hatyrl" zJwdiována

jest pouze první polovička kusu

Nalezený zlomek bmle nyní vydán
Angličanem líuntem který pro-

hlásil že kun pochází z mládí au-

torova Na každý způsob je star-

ší nežli "Antígona"
FKANOIK

Spisovatel p dr Čcnkov sdělu-

je žo obdržel od Louise Legera
dopis ve kterém proslulý slavista
mu sděluje žo napsal studii "Po-

esie politická a sociální u Cechů"
a že ji uveřejní v "Bóbliolhequo
Universcllo" v La usánu kde uve-

řejnil již před tím celou řadu stu-

dií o českých básnících Studio
jo obšírnou kritikou 'České lyry'
a knihy o české literatuře od If
Jelínka V dopise se L Lejjer

zmiňuje "že jn nemocen chřip-
kou a že se mu vede bídně"

že stařičký učence a

přítel našeho národa z nebezpečí
šťastně vyvázne

Všechny balony které se

závodního letu o cenu
tlordoiui Bcnella až na dva při-stál- y

Není dosud zpráv o fran-

couzském halonu "Isle de Pran- -

ee" n "DllCHHeiďoril II" Telilo
je řízen Američanem John Wat-

tem I)le diHavadníeli výiočtň
nejdále uletěl Maiirie Bienima
1'Viinconz N'i ilruhém místě je
iiiiřílíeký balon "Iloney Moou"
na třetím švýcarský "Zuericli"
na čtvrtém německý "Reichsflug-verein- "

Německé listy projevu-
jí sklamání nad neúspěchem

balonů neboť jo známo
že nejvíce peněz nu aviatiku vy-

dávají Němci Vítězný halon
si 1:tó0 mil

Na déjiňlč balkánské války při-

byl mezi jinými proslulý ruský
spisovatel Arcybujov následuje
jtak velikého VČrasčagína který
při válce rusko-japonsk- é zahynul
Dr Paum vynikající speciali-

sta byl povolán do Hpaly za úče-jle- m

konsultaco ohledne zdravotní-

ho stavu korunního prince Alexi-- i

ho Carevič utrpěl poranění v pod--

břiší kde utvořil so mu nyní ná-

dor který má býlí operován
40 býků 18 toreadorů a 40 ma-

tadorů 11 pikadorli vyjelo ze Špa-
nělsku by Petrohraďunůrn před-
vedli zápasy h býky Anglicko-franeouzsk- á

společnost staví na
Kameno - ostrovském

prospektu ohromnou arcmi kde
bude seděli 0000 diváků na mí-

stech krytých kdežto aréna o li

2000 čtverečních melrň
zůslanc otevřena Podnikatelé na-

jali budovu na člyry léta Před-

stavení ncmohiii ovšem být i v zi-

mě pořádána mají ale být i lnké

přerušena v létě ježto v tu dobu

elegantní obecenstvo na které se

as hlavně počítá v městě přílo-nin- o

není Zbývá dvojí krátká
doba pro představení na jaře a nu

poUzim leslliže po týdny trvají-
cí déšť dovolí včasné dokončeni

arény mají býlí ještě v říjnu po-

řádány zápasy a sice as po H ne-

děle Zápasy mají obraz pravých
španělských v podstatě budou

však ovšem dosti rozdílné Spo
lek pro ochranu zvířat vymohl na

policii že býci nesmějí být i usmr-cován- í

nýbrž žo vítězství toreado-

rovo smí hýli toliko označováno

jak lo jest zvykem při zápasech
h býky v jižní Francii Nejspíše

STANDARD

tiE

že budou taká rohy býků obvázá-

ny jak se to činí v Portugalsku
Tím se zamezí hnusný pohled na

rozpáraná koňská tělu ale ovňem

takě oslabí zájem diváků jež ča-

sto právě hrfizy býčích zápasíi vá-l- ií

do nrény

MKXICO

(Jenerál Diaz a tři jeho
t

nj-
v „vmui y vin

oyli on vojenského somlu odsou- -

zeni k srnrli Mimo něho musí

lěž zemřít plukovník Antonio Mi-tro-

major Zereta a poručík Ha- -

Ufnburjřu pHsdo na tm pronovřru
několika nut tluk mtirolf

Dle dosavadního úředního ní

obuáňí Skoda způsobená

mrazy vinařům v Porý-n- i

a v obvodu řeky Mosely na 30

míllíonll marek Na rozsáhlých
vinicích tamních byly vícehny na-

děje na přížtí sklizeň zníěeny a

ěetnl tamní vinaři toužební oče-

kávají státní pomoc která byla

jim pruskou vládou přislíbeno
7i rozhodnuli HSského námořní-li- o

úřadu jest vidno jak akutoftofi

vážnou jest politická situace v

Evropě vyvolaná utavcm vící na
Halkáně Dlo tohoto rozhodnutí

zůstane minonoaka "Arcona" tr-

valo v JOmdenu a uzavře minami

pro případ války pevnost líor

kum nej západnější to ostrov vý-

chodního Frízska Toto nové roz-ho- d

nutí jest dalňírn článkem bez-

pečnostních opatření od doby kdy

mi anglicka flota soustředila v

Severním moři Čímž dala londýn-

ská vláda na jevo způsolwm do-8- ti

jasným jaké asi chová úmysly
Nřa zodpovědných místech neod-

dávají so žádným Hluším o mož-

ných zápletkách v ricjbližňí bu-

doucnosti a proto konají věus po-

třebná opatření Poněvadž

"Arcona" bude stále

kotvili v Kmdcnii považuje se

tento krok za neobyčejné dfdeži- -

tý
Dva aiiieriélí profesoři na vý-

měnu konali 21 října na berlín-

ské universitě své vstupní před-

nášky Prof Wm M Sloane z

Tnivcrsity "Columbia" zvolil si

za Ihema své přednášky: "Ame-

rické strany politické" a prof

Chas S Minnt z university
lliir-vardov- y

mluvil "O vývoji mo-

derního vyšetřování v anatomii a

biologii" Císař Vilém jakož i

mnoho profesoru universitních

attaché amerického vyslanectví

generální konsid A M

Thackercy členové americké ko-

lonie n tisíco studentu bylo před-

náškám těm přítomno Po jejich
skončení bavil se císař po delší

dobu s americkými profesory a je-

jich manželkami

A NO LI K

Jistý olM'hodní dum v Londý-

ně zřizuje pro své zákaznictvo ži-

vé obrazy v nichž předváděli bu-

de postup výroby prodávaných

předmětu a procházky v jednotli-

vých odděleních Tím chce umož-

nit i kupujícím informovali w o

cenách zásobách a novinkách ve

zboží bez dlouhého chození po ce-l- é

budově V místností kile bu-

de umístěn kinematoraf mohou

si zákazníci zboží podle obrazň vy

brati a dáti hned úředníku ob-

chodu rozkaz

ITALIK

Madame Toaelli bývalá korun-

ní princezna saská půjde k diva-

dlu Chce hráli hlavní roli v

Mictě "Hiznrní princeznu" kte-

rou společné s manželem svým

složila Látku k této oeretě čer-

pána je z pohnuté historie jejího
Listního životu a její bývalý
manžel nynější král llfdřieli Au

irust saský je v ní stíhán nemilo-

srdným posměchem

Slavný vynálezce jikroé l

Uinglielmo Mareoiii který

jak známo před několika týdny

pij nehodo automobilová piišel k

iižkémti úrazu následkem kleié
lni pobyl oku opUkld x pondělí

JlAICOUSKO-UHEJtSK- O

V dubnu v Dudapeíti atícný
domnřlý profesor zernřdílHkó iko-l- y

v Oretform Volgar Lwwing

uprávnfi Ludvík Bchlcssingcr byl

odvolacím Koudcm pro nv&dSnf k

vystěhovalectví odsouzen na dva

roky těžkého žalářo a k vysoké

pokutí "l'roř Lc8sin" byl v

městé Budap'Hti i na venkovS čin-

ným jako kočující řečník jenž
mluvil o amerických poměrech a

líčil jo v nejkrásnějšíiji v čile

Kyl zatčen na základS zatykače
vo Vídni vydaného

Ze Záhřebu hlavního mčsta

Chorvatského o oznamuje 2o do-il- o

tam během jednoho operního

představení ku pozoruhodným

projevům v nichž zrcadli se ny-nčj- ňí

Binýžlení chorvatského oby-

vatelstva V polovici představení
obecenstvo při otevřené scénč pro-

puklo v bouřlivou demonstraci vo

prospěch balkánských státu na-

cházejících se nyní ve válco 0 Tu-

reckem Příčinou této demonstra-

ce byl zákaz bána Cuvaje jenž
zakázal pořádání sbírek vo pro-

spěch balkánských států Trvalo

delší dobu nežli mohlo hýli v

představení pokračováno

Od 1H Hrpna t r jezdí na tra-

tích Vídeň—Tnsbruck — ISuchs a

Solnohrady—Terst via Taurská

dráha e k rakouských státních

drah vyhlídkové vozy Canadiau

Pacific které jsou zřízeny dle

vzoru amerických vozu této spo-

lečnosti Každý vňz opatřen jest
lenoškami má oddělení kuřácké a

ěítárnu knihovnu vyhlídkovou

plosinu Btd K službám cestujících

jsou ve voze: průvodčí vozu tlu-

močník stcnnRraf a písař na stro-

ji Použití vyhlídkového vozu jest
každému cestujícímu T a II třídy

dotyčné trati možno

Pozoruhodnou řeč měl na říš-

ské radě mluvčí českého zastupi-

telstva dr Kramář Poukázal na

vítězný postup slovanských spo-

jenců mi líalkáné a připomenul
že jejich vítězství udělala rakou-

ským státníkům čáru přes rozpo-

čet Situace se na Balkáně znač-

ně změnila a to čeho spojenci do-

byli nedá sn jim už vyrvat i Ku

konci prohlásil že je české zastu-

pitelstvo pro mír a rozhodně pro-

ti každému vměšování na Balkáně

anebo válečnému dobrodružství

jakéhokoli druhu

Při znovnzahájení uherského

sněmu byla sněmovní budova ob-

klíčena nejen policií ale i vojskem

a to hned čtyřmi pluky Bylo to

k vůli členům oposico kteří nemě-

li být i ilo sněmovny vpuštěni —

Když přišli hromadně s hrabětem

Apponyiin hrabětem Karolyim a

Kossulhem v čele byl dán vojsku
rozkaz k nasaeni bodáků Po-lati-

chtěli řadami vojáků pro-

razit! ale nepodařilo se jim to —

Musili s protestem ustoupili V

sněmovní" byli pouze členové vlád-

ní stnmy Předseda hrabě Stě-pá- n

Tisza měl delší řeč v níž" se

snažil své jednání oproti npposici

ospravedlnili

Vídeňský tasopis lieiehspost

který je orgánem následníka trů-

nu a sděluje ibyěejně veřejnosti
jeho náhledy pišo nyní o balkán-

ské válečné situaet v článku kte-r- ý

mše ohlavenÍ! "Status pi v

louttíih" Slitu ipiii znamená

udržení stiivajiVMi poměrů jiný-

mi sloty zachování nedotčeného

?"►♦! ť!r-- -k '!'? u

zná v i že se ni něco takového lil

myslit nedá a prozrazuje Že toho

náhledu jsou i 5fi'ky Vi lrioo

í:mi:cku

Winnké továru v 114 ubrané!

Teplo i
pohodlí

za pár

centů

denně

OIL COMPANY

Omalia

DOBRÁ VÝSTRAHA

Jedna véc na niž by měli býti po-

zorní obyvatelé Omany

(''iisto prvním zmummím

jrHt hIiiIiA boloHt nebo riunnáz led-

vin uiitMlIiAni této výHlriihy ululiéujo
if'Nltii vižiiť-jní- neinocom — vodná-irlniiH- ti

kuiiičnkOm Jírititov6 nomoci
st dolifo vfiíiniiti hí jirvního Znamoni

'f V4lvi'yl:Ir1ttVli'1ttI1&vují n
11 jn vžily iiobupoíny

ilyvitolé tohoto mHla dňvčřují Do- -

loinvvni lixlvinovým pilulkám Tohoto
oNvrdřciířlin riHtícllm pro ludvlny
bylo užíváno iifcH ň() let — jst odno- -

ninivňu pn celém nvútiV Ctíto nánlo- -

— a indicrto jiné Adv

OREATER OMAHA REALTY &

INSURANCE CO
oliHtará Vám pojiňtřnt proti ohni nu
život jakož i pro případ nomoci anob
iiru&u — Polínkový obchod — V

každém pHpitdu ochotné Vám poslouží

JOS P WICINA
Úřadovna 1414 So 13 Str OMAHA

riione: Tyler 1209 lltf— Adv

:~t—:— — 1— 1— 1— 1—i~i—1—1—1—1—i~i—1— 1—1— 1— 1—1—1—1—1—1
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RED I
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x CROSS i
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l
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Nejpoh ofcuv Ja
i

u Kdy fcylj iluitovetu í

lusite K u Žaláři byli K W Korr pozomkový obchodník v

odsouzeni kapitán Ilcrrelip llar- - iKolnncl ApurlmontH Omulm Neb pra-linc-
z

poručík Camahie 11 poručík
lVÍ! "'"'cil 10 Iňty trpfil jsmn prudkým

Mallcn kdežto plukovník Cabrail '"lvin Mojo záda byla
I11"" i"'liroinenii it tak strafinfi bolela

Ramoz a plukovník Herman Aro- - mf{žl jnrm H( lcni(i)l uil hnouU a
sle(fnie odsouzeni na dva roky docm trž nesnázo íinností ledvin —

lěžkého Žalářo Kollljo pověst že"0'"vy jiilulky prospMy ml tolik řo

Diaz a jeho S[ojenei byli již po-iw- v'fi"ň odporuřil Co jnom

prHVeni' avšak tato pověst nebyla
"h'
Na ''''''''''"'''VT''' 4 Cena

ilosud potvrzena a naopak bylo ř!o ccntfl Fostor—Milburn Co Buffa-ujišťován- o

že prozatím byla po- - lo Nnw York jodiní jodnatoló pro Spo-prav- á

ještě odložena President 'Jen' Státy
MadTa trvá na svém rozhodnu-- 1

Níz'lfomeňt 3"ino - Doanoyý

KKOUO DVfi STĚ OBfiTÍ VYŽÁDALA SI VZDÍICIIO-PLAVB-

ZA ČTYfil LÉTA

lí že se nebude do záležitostí Din-

ze vměšovali a prohlašuje žV Dinz

musí zemřít i Výbory různých
dámských spolků jakož i vysocí
úředníci ho až dosud marně na-

máhali nhy pro Diaze vymohli
milost Maděra stále ujišťuje že

omilosl nění I)iazi by bylo pohnut-
kou pro jiné aby vyvolali nové

revoluce Při lom poukazoval na

sého času omilostnění penerála
avarro a na útoky které

toho byly pro) i urinu
(Mnderovi) mířenv

ZODPOVĚZTE TELEFO
NICKY DOTAZ RYCHLE
1'ieilslaMe si že váš klerk

''amešliá j 1 minutu před

Zinpo
ézi-ili- telefonní éhn

ohiní

1'ředsla v te si že to lléillí

tíieelknit za den Vyhdck
pi]l hodiny ztráty na ob--

hodní tluhě kaŽdélm dne
lléekáváte ryebbiii odpo

Viď kdVŽ Votálť Plldtte
li ž ryt hl o!po Máti

NIHRASKA

TEUPHONt CO

MM-

I I

f lliei e Spi Zit U odehnil se

na oční kliniku Pndť-j- pak o- -

debťíe du Viillié aby lieclul

si taní skh-niu- oko Zasadil

V Itálii lovní ženské ndokil

ly 'Iiih a! i iaksi a io iimlioii

nikoho (isliin iut před soii in

it4My 4HČIi t iíik CrV4i

maji utié žně Ačkoli míiná-- j e„u rohodmit učinil d- - iiv
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l lil l e dlif i V Hi NVu doit!uiUl Lhiwtlt k

stačit Zvlašfí iiiol„ mujr' „tt iti ! a
ií v Sd(niíá-i- k ! jvu ké tllU lt r rud insku(
tihir m íb-íi- iti zhlou )%tsk tt&tu v liIn l!-r- l'vi
jí ldanč liiti) lt a %lvky „ „„„i k i„ tks
lád m i it l árnlk iVn vydvlku la!
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